

قالباف: مجلس به دنبال حداکثر تعامل با دولت چهاردهم است



رئیس مجلس شورای اسلامی از تصمیم رئیس‌جمهور منتخب برای ارائه کابینه پیشنهادی در حداقل زمان قانونی آن خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمداقبر قالباف رئیس مجلس در گفتگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری، از آمادگی و همکاری مجلس شورای اسلامی و فضای مثبت شکل‌گرفته در آن برای بررسی کابینه‌ی پیشنهادی رئیس‌جمهور منتخب خبر داد.

قالباف همچنین اظهار امیدواری کرد دولت جدید بعد از اخذ رأی اعتماد کل کابینه هر چه زودتر مسئولیت را تحویل گرفته و کار خود را آغاز کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این گفتگو که مشروح آن تا ساعاتی دیگر در رسانه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌العلی‌خامنه‌ای KHAMENEI.R منتشر می‌شود از تصمیم رئیس‌جمهور منتخب برای ارائه کابینه پیشنهادی در حداقل زمان قانونی آن خبر داد.

قالباف همچنین به تشریح برنامه‌های آتی مجلس شورای اسلامی برای ایجاد حداکثر تعامل با دولت در ضمن بررسی معیارها و ضوابط یک کابینه کارآمد، حفظ آرامش و پرهیز از تنش در فضای سیاسی کشور، توجه به موضوع فرهنگ در هندسه کلان مدیریت نظام و همکاری دولت و مجلس برای سرعت گرفتن برنامه هفتم توسعه کشور پرداخت.

تحلیلی از رای اعتماد مجلس به رئیس دیوان محاسبات

روابط عمومی دیوان محاسبات اعلام کرد: مجلس شورای اسلامی بالاترین رای اعتماد دیوان محاسبات به سیداحمد رضا دستغیب داد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، اخذ بالاترین رای اعتماد برای ریاست دیوان محاسبات کشور از ابتدای تاسیس به سید احمد رضا دستغیب؛ پشتوانه‌ای قوی جهت تداوم اقدامات اصلاحی و نظارتی در این نهاد نظارتی خواهد بود.

ارائه منظم گزارش‌های کاربردی از وضعیت اقتصادی کشور در راستای شفافیت و تنظیم گری اقتصادی، افزایش نظارت بر بخش در راستای انضباط مالی با رویکرد کارشناسانه، فنی و تخصصی، کاهش اطلاع‌رسانی با تأکید بر اقدامات پیشگیرانه، رسیدگی مستمر و فعال به شرکت‌های دولتی و بررسی دقیق کنترل‌های داخلی و فرآیند حسابداری در حوزه شرکت‌های شبه دولتی، تنها بخشی از اقدامات تحولی دوره یک‌ساله خدمت است.

رشنودی خبر داد:

آزادی ۲۰ زندانی ایرانی از زندان‌های اقلیم کردستان

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل از آزادی ۲۰ زندانی ایرانی از زندان‌های اقلیم کردستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «نصرت‌الله رشنودی» سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در اربیل از آزادی ۲۰ زندانی ایرانی از زندان‌های اقلیم کردستان خبر داد.

رشنودی گفت: به لطف و عنایت الهی و پیگیری و تلاش‌های مستمر، سرانجام مسئولین محترم اقلیم کردستان عراق با غفو و آزادی بیست نفر از زندانیان ایرانی در زندان‌های اقلیم موافقت کردند که آن‌ها شام‌ها بعد از سیر مراحل اداری به کشور منتقل خواهند شد. وی افزود: لذا جا دارد مراتب تشکر اینجانب از اقدام خداپسندانه و انساندوستانه ریاست محترم اقلیم، نخست‌وزیر محترم و وزیر محترم داخلی اقلیم کردستان عراق که در این زمینه عنایت لازم را به‌عمل آوردند، اعلام نمایم.

گفتنی است، پیشتر علیرضا بیکدلی، معاون کنسولی وزارت امور خارجه در دیدار با خانواده زندانیان ایرانی در اقلیم کردستان عراق گفته بود در جریان سفر مقامات عراقی و اقلیم کردستان عراق به تهران و در سفر سرپرست وزارت امور خارجه کشور ما به اربیل درباره انتقال زندانیان ایرانی مذاکره و پیگیری شد و مقامات اقلیم در این باره قول همکاری و اقدام داده‌اند.

بیکدلی تأکید کرد: وزارت امور خارجه و سرکنسولگری کشورمان در اربیل آزادی یا انتقال ایرانیان زندانی را پیگیری می‌کنند.

ایلاتیه

مدیر عامل محترم شرکت پاک نیکان، آدرس: میدان مادر رویروی بازرگانی-مدیر عامل محترم شرکت تعاونی ۳۱۰-مدیر عامل محترم شرکت آرش-مدیر عامل محترم شرکت شکوه آبیندر-مدیر عامل محترم شرکت خدماتی تاسیساتی سامان راه-مدیر عامل محترم شرکت شاهو نوین-مدیر عامل محترم شرکت پیشگامان تلاش-مدیر عامل محترم شرکت میناد کار-مدیر عامل محترم شرکت جاویدان سنندج-مدیر عامل محترم شرکت دنا آریز.

به اطلاع می‌رساند درخواست ارائه شده از سوی متقاضی شاغل در آن واحد مبنی بر استفاده از مزایای بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور (موضوع ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی) موضوع در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته و تصمیماتی بشرح زیر اتخاذ گردیده است.

مقتضی	حسین قاری
مشاغل تولید شده گروه الف	-
مشاغل تولید شده گروه با	کارکن خدمات عمومی (تلفظی)

رای صادره مستند به بصره ۵ ماده ۸۸ این نام مشاعل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۵ روز اداری قابل تجدید نظر خواهی (بصورت کتبی در قالب فرم شماره ۴) در کمیته تجدید نظر بوده و در صورت عدم اعتراض هر یک از طرفین و قطعی شدن آن رأی مزبور به استناد تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشکیلات اداری و آیین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود. (م الف: ۵۰۵۴)

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان

مفقود گردیده

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید به رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره موتور ۱۶۶۰۸۷۷ شماره شاسی S1412285920375 شماره پلاک انتظامی ۱۱۷۱ایران-۸۵۶۱۳ بنام حامد ملکی قره آغاجی مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباید.

مراسم تنفیذ رئیس جمهور امروز برگزار می شود

مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور دولت چهاردهم امروز توسط رهبر انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مراسم تنفیذ حکم مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب توسط رهبر معظم انقلاب امروز؛ یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ انجام می‌شود.

این مراسم ساعت ۱۰ صبح، در حسینیه اسام خمینی (ره) و با حضور مقامات کشوری و

لشکری، رؤسا و اساتید حوزه و دانشگاه، نمایندگان اصناف مختلف، جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و سفرای مقیم در تهران برگزار خواهد شد.

با توجه به اینکه بر اساس قانون انتخابات دوره ۴ ساله ریاست جمهوری از زمان تنفیذ حکم رئیس جمهوری توسط رهبر انقلاب آغاز می‌شود، تا روز تنفیذ معساون اول رئیس‌جمهور مدیریت قوه مجریه را بر عهده دارد.

جزئیاتی از مراسم تحلیف رئیس جمهور نهم



سه شنبه: ۹ مرداد ۱۴۰۳ مراسم تحلیف «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور نهم، در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، براساس قانون مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب بعد از برگزاری مراسم تنفیذ برگزار خواهد شد که قرار است امروز؛ یکشنبه: ۷ مرداد ۱۴۰۳ از سوی رهبر انقلاب انجام شود.

طبق قانون، مراسم تحلیف رئیس‌جمهور چهاردهم هم پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضا و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس‌جمهور منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

این مراسم ساعت ۱۶ سه‌شنبه هفته جاری در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد؛ بنابراین مجلس در این روز جلسه ندارد و نمایندگان استقبال از هیات‌های خارجی و سایر امورات برای هماهنگی را دنبال خواهند کرد.

برای این مراسم از مهمان‌های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین‌المللی دعوت شده است.

مقاماتی از سطوح مختلف اعم از سران کشورها، وزیران امور خارجه، روسای مجالس و فرستاده ویژه کشورها در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید شرکت می‌کنند.

انریکه مورا، معاون جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ژرالدو آلکمین معاون رئیس‌جمهور برزیل، ویچاسلاو وولودین رئیس مجلس دوما دولتی روسیه در رأس هیات روسی، رشید مروف، معاون رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ترکمنستان، محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق، شهپاز شریف نخست‌وزیر پاکستان، هیاتی عالی رتبه از چین از جمله مهمانان این مراسم هستند.

طبق اعلام معاونت امنیتی و انتظامی وزیر کشور روز سه شنبه به این مناسبت در تهران تعطیلی نخواهد بود و تنها محدودیت‌های ترافیکی مطرح است.

مسعود پزشکیان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران است که در دومین مرحله از چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری؛ ۸ تیر ۱۴۰۳ با کسب ۱۶ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی در برابر رقیب خود به پیروزی رسید. طبق ماده ۲۰۲ این‌نامه داخلی مجلس، رئیس‌جمهور موظف است حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف یا سقوط دولت یا تغییر نیچی از وزراء از ابتدای شروع به‌کار دولت، ضمن تقدیم برنامه کلی، اسامی وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌ها را که دارای تجربه و تخصص مرتبط هستند به همراه شرح حال، برنامه‌ها، سوابق و سمت‌های علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل استناد، به مجلس تسلیم کند. رئیس‌مجلس مکلف است نامه معرفی هیات وزیران و ضماضم آن را در اولین جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند، سپس معرفی‌نامه و مستندات را برای بررسی به کمیسیون یا کمیسیون‌های تخصصی مرتبط ارجاع دهد.

مخبر:

آماده هر گونه پشتیبانی برای موفقیت دولت جدید هستیم



سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه «امیدوارم مسیری که در خصوص توسعه حمل و نقل در کشور انتخاب شده که مهم‌ترین بستر توسعه متوازن کشور و ابزار استفاده از موقعیت جغرافیایی کشور است، در دولت جدید نیز طی شود»، عنوان کرد: به عنوان دولت حتماً آمادگی داریم که هر پشتیبانی را که برای موفقیت دولت جدید لازم باشد، انجام دهیم.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در مراسم افتتاح همزمان طرح‌های حوزه راه و شهرسازی اظهار کرد: رئیس‌جمهور شهیدمان به درستی موضوع توسعه حمل و نقل در کشور را بستر اصلی توسعه کشور تشخیص دادند؛ ما کشوری پهنوار هستیم که حداقل با ۱۵ کشور همسایه ایم و حمل و نقل ظرفیت و امکان بزرگی برای رشد توسعه و اشتغال کشور است.

وی با تقدیر از اقدامات انجام شده در وزارت راه و شهرسازی گفت: یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین علاقه‌های کشورهای منطقه و نقطه پیگیری آنها برای تعامل با ایران در حوزه ترانزیت است؛ بنابراین بیشترین فشارها در این حوزه بود و انصافاً نیز در این زمینه کار شد. چه کسی خوشش بیاید چه بدش باید باید بگویم که تقریباً ۱۰ سال بخش‌های توسعه کشور دچار نقص‌های جدی شد و نمی‌شود که عقب افتادگی ۱۰ ساله را طی دو سال به نقطه مطلوب رساند؛ با این حال مسیری که توسط رئیس‌جمهور شهید و عزیزمان انتخاب شد مسیر درستی بود که وقت کافی بر روی آن گذاشته شد و مقام معظم رهبری نیز با عنایت در این خصوص رفتار کردند و به نظرم اتفاقات خوبی در حال وقوع است.

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به افتتاح ترمینال جدید فرودگاه ایلام و برخی پروژه‌های دیگر در حوزه راه و شهرسازی به‌طور هم‌زمان، عنوان کرد: پروژه‌هایی که امروز افتتاح می‌شود از جمله مسائلی هستند که اگر این اتفاق نمی‌افتاد برای مردم

باقری: باید هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها را همزمان دنبال کنیم

مخالف آن باشد.

باقری در ادامه تصریح کرد: بحث اصلی بر سر این است که آیا ابتکار برجام توانست منافع ما تأمین کند یا نتوانسته است.

سرپرست دستگاه دیپلماسی افزود: ما باید هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها را همزمان دنبال کنیم و از تجربه‌ها برای بهبود شرایط در گام‌های بعدی استفاده کنیم.

باقری همچنین اظهار داشت: در مقطع اخیر، با وجود وقفه در مذاکرات، کشور در زمینه‌های مختلف پیشرفت خود را ادامه داده است.

مذاکره‌کننده ارشد دولت سیزدهم همچنین بیان کرد: صادرات نفت و وصول درآمدهای نفتی افزایش یافته و این نشان‌دهنده قدرت ما در پیگیری هر دو مسیر است.

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: باید هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها را همزمان دنبال کنیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی عنوان داشت: ما دو مسیر برای مواجهه با تحریم‌ها داریم. یک خنثی‌سازی تحریم‌ها است که هدف آن کاهش وابستگی به طرف‌های خارجی است. مسیر دیگر، رفع تحریم‌ها از طریق مذاکره و تفاهم با طرف‌های خارجی است. این به معنای رسیدن به توافق‌هایی است که در چارچوب منافع ملی ما باشد.

وی خاطر نشان کرد: ابتکار برجام یک سازوکار چندجانبه بود که هدف آن رفع تحریم‌ها بود. اصل این ابتکار درست بود و من بعید می‌دانم کسی



سردی روابط تهران - اروپا، محصول فشارپذیری قاره سبز از آمریکا

حتی مقاله اخیر رئیس‌جمهور منتخب در روزنامه انگلیسی زبان «تهران تایمز» که به نوعی مخاطب خود را غربی‌ها قرار داده بود، هیچ واکنشی از سوی اروپایی‌ها به دنبال نداشت.

سردی مناسبات، نتیجه محاسبات غلط اروپا و با فشارپذیری از ناحیه آمریکا است

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری در مورد واکنش سرد اروپا و آمریکا به انتخاب رئیس‌جمهور ایران، گفت: اصل، برگزاری انتخابات در ایران در یک بازه زمانی ۵۰ روزه بعد از شهادت رئیس‌جمهور بود که یک موضوع بسیار مهم محل توجه برای تمامی کشورهای کوچک و بزرگ دنیا بود.

وی ادامه داد: بازخوردهای ما از این رخداد در فضای سیاسی و رسانه‌ای می‌گیریم نشان دهنده اهتمام ویژه است و اینکه این رخداد بزرگ و رکورد ملت ایران در این بازه زمانی محدود چه میزان محل توجه و اعجاب برای دولت‌ها و ملت‌ها بوده است.

وی افزود: متأسفانه شاهد آن بویایی لازم متناسب با ظرفیت‌های موجود در رابطه ایران و اروپا نیستیم.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: طبیعی است ایران در حوزه روابط خارجی، اروپا را به عنوان حوزه مهم محل توجه قرار داده است.

وی ادامه داد: سردی مناسبات یا عدم استفاده از ظرفیت‌های موجود، نتیجه محاسبات غلط اروپا و با فشارپذیری از ناحیه آمریکا است. اگر اروپا با نگاه مستقلا در روابط با ایران عمل کند، حتماً شاهد ارتقای مناسبات خواهیم بود.

کنعانی در مورد احیای برجام نیز گفت: آن چه برای ما اهمیت دارد، بازگشت مسئولانه همه اعضا از جمله آمریکا به برجام است. آن طرفی که به همه تعهداتش پایبند بوده و آن را انجام داده، ایران است.

به گزارش مهر، با توجه به نوع مواجهه و واکنش کشورهای غربی به انتخاب رئیس‌جمهوری دولت چهاردهم، باید این نکته مورد توجه قرار گیرد که این دولت نباید امید چندانی به غرب داشته باشد و خطای دولت یازدهم و دوازدهم را در اعتماد بیش از اندازه به غرب تکرار کند.



در انتخابات ریاست جمهوری تبریک گفتند.

اما در میان کشورهای اروپایی تاکنون تنها سخنگوی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، رؤسای جمهور اتریش، کرواسی، بلغارستان، صربستان، مجارستان، بوسنی و معاون وزارت خارجه ایتالیا به پزشکیان تبریک گفته‌اند. اینکه چه مقاماتی و در چه سطوحی از اتحادیه اروپا در مراسم تحلیف حضور خواهند داشت هنوز روشن نیست و تنها از احتمال شرکت «انریکه مورا» در این مراسم سخن گفته شده است.

اتحادیه اروپا اخیراً اعلام کرده که در سطح سیاسی نماینده‌ای را به مراسم تحلیف پزشکیان اعزام نخواهد کرد و شرکت «انریکه مورا» نیز صرفاً به لحاظ رعایت اصول دیپلماتیک خواهد بود.

بنابراین به نظر می‌رسد که حضور «انریکه مورا» در مراسم تحلیف پزشکیان صرفاً جهت رعایت اصول دیپلماتیک و همچنین حفظ تعاملات عادی با ایران باشد.

برخورد سرد آمریکا و اروپا

پیروزی پزشکیان با رویکرد مثبت در مذاکرات برای رفع تحریم‌ها که مشابه رویکرد دولت یازدهم و دوازدهم بود، این انتظار را ایجاد کرده بود که آمریکا و رهبران اروپایی برای حفظ ظاهر هم که شده، وعده تعامل دولت جدید ایران را به فال نیک گرفته و به آن روی خوش نشان دهند.